

Więcej – tak, ale przede wszystkim lepiej

Mówi Józef Mitak — robotnik Stoczni im. A. Warszawskiego, członek KC PZPR



18 organizacji z 21 państw

„Pokój dzieciom”

W SALI KOLUMNOWEJ SEJMU rozpoczęło się dziś Międzynarodowe Spotkanie Przyjaciół Dzieci „Pokój dzieciom”. Spotkanie odbywa się pod auspicjami ONZ, która w imprezie wpisała do kalendarza obchodów Międzynarodowego Roku Pokoju. Na obrady przybyli do Polski przedstawiciele 18 organizacji międzynarodowych i narodowych z 21 państw. Uczestnikami spotkania będzie także kilkudziesięciu indywidualnie zaproszonych działaczy światowego ruchu pokój, bojowników o prawa dziecka, wybitnych ludzi świata kultury i nauki. W pierwszym dniu trzydniowych obrad dyskusja skoncentruje się na tematyce „Dziecko a wojna”. W kolejnych dniach omawiane będą problemy „Dziecko — rój woj światła — pokój” oraz „Pokój fundamentem realizacji praw dzieci”.

Posiedzenie

Prezydium Rządu

Projekt programu rozwoju turystyki

WCZORAJ Prezydium Rządu zakończyło się z projektem programu rozwoju turystyki w Polsce do 1985 roku. Zakładany wzrost uczestnictwa (Dokończenie na str. 2)

Stanowisko związkowców

Sprzęt z „POLARU” nie będzie droższy?

WARSZAWA PAP. Wczoraj Prezydium Komitetu Wykonawczego OPZZ poparło stanowisko Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników „POLAR” wrocławski, który zaprotestował przeciwko wprowadzeniu 10 bm, podwyżce o 10 do 30 proc. cen na produkty przedsiębiorstwa — tj. chłodziarki, zamrażarki, pralki, chłodziarko-zamrażarki. Ponieważ produkcja przedsiębiorstwa „POLAR” przynosił niemały zysk związkowcy uznali, że nie ma uzasadnienia dla kolejnych wysokich podwyżek.

Prezydium KW OPZZ podkreśliło słuszność postawy pracowników „POLARU”, która jest zbliżona ze stanowiskiem OPZZ w podstawowych kwestiach gospodarczych.

Maleje sprzedaż pieczywa na wsi

WARSZAWA PAP. W ostatnich kilkunastu miesiącach maleje zapotrzebowanie na pieczywo, a także przetrwały zbokowych na terenach wiejskich. Wiąże się to ze wzrostem cen i zmniejszeniem realnej wartości pieniądza w przypadku chleba także z ograniczeniem jego wykapu na cele paszowe, co przy nowych cenach stało się już — jak można sądzić — nieopłacalne. Niższe zapotrzebowanie na pieczywo świadczy także o ogólnej poprawie zaopatrzenia rynku w produkty żywnościowe. Zmniejszył się popyt na pieczywo odnotowały przede wszystkim piekarnie spółdzielcze „Samopomoc Chłopska”. W ub. r. produkcja w tych zakładach wyniosła ok. 1,4 mln ton i była o przeszło 40 tys. ton niższa w stosunku do roku poprzedniego.

ROZPOCZĘŁA SIĘ dyskusja nad projektem programu na X Zjazd PZPR. Ale sama dyskusja to jeszcze nic. To dopiero projekt i musimy go uzupełnić. Uważam, że im szerzej będziemy o tym dyskutować tym więcej uzupełnień tam wniesiemy. Są one niezbędne, skoro tworzymy dla naszej działalności program na tak długi czas.

Jestem członkiem komisji prawa i praworządności Komitetu Centralnego. Mam więc szczególną możliwość zapoznania się ze zjawiskami określonymi mianem patologii społecznych. I już w tym miejscu pierwsza moja krytyczna uwaga. Jesteśmy zbyt liberalni i mało konsekwentni. Denerwują nas ludzie nadużywający alkoholu, niebieskie plaki, notoryczne nieroby, złodzieje i spekulanci... Nie prostszego tylko (Dokończenie na str. 2)

Zbrojna akcja Izraela w południowym Libanie

BEJRUT PAP. Oddziały Izraelskie wkroczyły do kilkunastu wiosek w południowym Libanie. Wojska Izraelskie podjęły zbrojną akcję po porwanu dwóch żołnierzy Izraelskich podczas zasadki zorganizowanej na terenie oficjalnie opuszczonego przez Izrael przed 3 miesiącami. Równocześnie z działaniami zbrojnymi wojsk Izraelskich nad południowym Libanem prowokacyjnych przelotów dokonano lotnictwo Tel-Awiwu.

Z „Załomiem” na X ZJAZD

Rozpoczęto dyskusję nad programem PZPR

WCZORAJ w Fabryce Kabli „Załom” zebraniem OOP-1 i OOP-3 rozpoczęto dyskusję nad projektem programu PZPR.

ZEBRANIE Oddziałowej Organizacji Partyjnej Nr 3 grupującej członków i kandydatów PZPR z wydziałów P-4 i P-18 (ciężarnie miedzi i aluminium) zainicjował sekretarz OOP Adam Arcimowicz, proponując załatwienie kilku spraw organizacyjnych przed przystąpieniem do głównego tematu — omówienia i dyskusji nad projektem programu PZPR. Uważano, że to jest ważna sprawa, która musi być rozstrzygnięta przed rozpoczęciem dyskusji nad projektem programu PZPR.



A śniegu ciągle skąpo...

Kurier

Szczeeciński

WTOREK, 18 LUTEGO 1986 ROKU
Nr 34 (12 426) Rok założenia 1945 Nakład: 80 000 egz. Cena 8 zł

Formalne przeszkody nie mogą determinować decyzji

Czy statek może mieć znak jakości?

CZY statek może mieć znak jakości? To pytanie zadajemy nie przypadkiem. Kraj, polska gospodarka, potrzebuje dobrych sprawdzonych wyrobów. Temu zadaniu służy nadawanie przez

Polski Komitet Normalizacji Miar i Jakości znaków jakości „I” i „Q”. Produkt oznaczony znakiem jakości posiada specjalne preferencje, a zakład posiadający znaki jakości na swoje wyroby może liczyć na uznanie. Pójdźmy dalej — ambicją kadry kierowniczej, technicznej i zalogi winno być uzyskanie znaków jakości na produkowane wyroby, gdyż określenie poziomu nowoczesności fabryki i fachowości jej pracowników.

dardowi światowemu w tej klasie statków morskich.

Niebawem otrzymamy odpowiedź datowaną 3.06.85, w której Polski Komitet Normalizacji Miar i Jakości informuje, że wniosek nie może być rozpatrzony z trzech powodów: znaki jakości przyznawane są (Dokończenie na str. 4)

J. Kozioł na czele Rady Gospodarki Żywnościowej

Z UDZIAŁEM premiera Zbigniewa Messnera odbyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Rady Gospodarki Żywnościowej, która jest organem opiniotwórczo-doradczym rządu w sprawach polityki rolnej i rozwoju gospodarki żywnościowej. W związku ze zmianami jakie w ostatnich miesiącach zaszły w organach władzy państwowej i składzie Rady Ministrów, R. Malinowski przekazał przewodnictwo Rady Gospodarki Żywnościowej wicepremierowi Józefowi Koziołowi. Rada podjęła dyskusję nad oceną wykonania planowych zadań rolnictwa i gospodarki żywnościowej w roku minionym oraz w latach 1983—85.

30 kwietnia 1985 r. Stocznia Szczeecińska im. Adolfa Warszawskiego wystąpiła do PKNMIJ o nadanie Państwowego Znakw Jakości „Q” statkom typu B-542. Mimo że stocznia w ub. roku budowała 6 różnych typów statków, nie licząc odmian i mutacji uznano, że właśnie statek B-542 budowany w serii 7 jednostek dla Polskiej Żeglugi Morskiej, zarówno nowoczesnością rozwiązań konstrukcyjnych jak i jakością wykonania, odpowiada stan-

Po dyżurze pracowników ZUS

Renty inwalidów wojennych

Świadczenia wyjątkowe i inne

PODAJEMY dziś następną garść informacji związanych z pytaniami Czytelników, zgłoszonymi w czasie dyżurów pracowników ZUS przy redakcyjnych telefonach.

Współczynnik waloryzacyjny — 120 procent.

Nowa podstawa wymiaru od 1 marca 1986 r. wynosić będzie (Dokończenie na str. 2)

Południowa Afryka

Kolejne ofiary starć z policją

LONDYN PAP. W doniesieniach z Republiki Południowej Afryki la formują się o kolejnych ofiarach starć między czarnoskórą ludnością a policją. Miejscem szczególnie zakaleczyli i krwawych starć stało się miasteczko ościsłe Alexandra w pobliżu Johannesburga, gdzie w ostatnich trzech dniach zginęło 9 osób. W poniedziałek policja i wojsko odczyszczyli kordonem część ościsła, kontrolując wszelkie wejścia do miasta. W poniedziałkowych starciach zginęły 4 osoby.

Mosty-bliźniaki nad Bosforem

SOFIA PAP. Ok. 38 milionów samochodów przejechało w ub. roku przez największy w Europie wiszący most nad cieśniną Bosfor. Ta unikatowa konstrukcja stała się ważnym ogniwem transportowym między Europą i Azją. Spośród dochodów przynosił w ostatnim państwowemu Trybunałowi w milionowy roku wptywy wynoszący 17 miliardów tureckich funtów. Ostatnio ruch samochodowy nad styku dwóch kontynentów wyraźnie się zwiększył i w godzinach szczytu tworzą się korki i długie koleje pojazdów. Problem ten będzie rozważany do zakończenia budowy w 1988 roku drugiego mostu — bliźniaka nad Bosforem.

Rozjuczość dyskusej nad programem PZPR

(Dokończenie ze str. 1)
racjach PPR „O co walczymy” i z 1982 r., „O co walczymy” dokad z zmierzamy...
(Między innymi: „O co walczymy” dokad z zmierzamy...)

Z drugiej wiazce rece dyrektywami i zarzadzaniem.
Dzisza dyskusje nad projektem programu PZPR...

NADZIEJE I WATPLIWOSCI

W DYSKUSJI nad projektem programu PZPR w OOP-1 wzięli udział członkowie partii z wydziału P-1...

MIKOŁAJ SILICKI zwrócił uwagę, że dla powodzenia dalekośćsze go programu...

Stanisław Michałczyk z kolei nie dostrzegł w projekcie warunków koniecznych do wzrostu wydajności pracy...

A teraz — nauka...

Udane zimowisko w „Bocianim Gnieździe”

MILE wspominać będzie minione ferie kilkudziesięciosobowa grupa dzieci pracowników Polskiej Żeglugi Morskiej...

W pogoni za komputerem...

Uczniowie okradli komis

GDANSK P.A.P. Po 11 godzinach od przyjeźdźca zdoszczona o przepiętnym stanie i b.m. nad ranem zostali zatrzymanymi dwaj podejrzani...

Na Bałtyku Ruszają ławice dorszy

PO nie sprzyjającym bałtyckim rybakom — ze względu na dużą ilość sztormowych dni — styczniu oraz równie trudnych pierwszych dni lutego w polskiej strefie Bałtyku powoli ruszają „dorszowe ławice”...

Dla szpitala w Białymstoku Dar papieża

BIALYSTOK PAP. Papież Jan Paweł II przekazał — za pośrednictwem archidiecejzy w Białymstoku — Państwowemu Szpitalowi Klinicznemu...

Projekt programu rozwoju turystyki

(Dokończenie ze str. 1) nictwa społeczeństwa w turystyce wymagał będzie zahamowania dekapitalizacji bazy materialnej turystyki...

PREZYDIUM RZĄDU przedstawiło wniosek Rody Ministrów dotyczący zmniejszenia ilości etatów w centralnych i centralnych urzędach administracji państwowej.

ROZPATRZONO założenia ustawy o przedsiębiorstwie „Polskie Koleje Państwowe”. Ukształtował zakres działalności PKP...

ZAOPROBOWANY został projekt uchwały Rady Ministrów dotyczący zmniejszenia ilości etatów w centralnych i centralnych urzędach administracji państwowej.

ZAPATRZONO założenia ustawy o przedsiębiorstwie „Polskie Koleje Państwowe”...

Renty inwalidów wojennych Świadczenia wyjątkowe i inne

(Dokończenie ze str. 1) dzie 13 800 zł (12 000 + 1800, czyli plus 15 procent z 12 000 zł), a nowa wysokość renty — 16 560 zł...

Renty inwalidów wojennych oraz renty rodzinne po takich inwalidach obliczone (prze liczone) od podstawy wyniosły, którą stanowi wynagrodzenie przekraczające kwoty ryczałtowe (gwarancyjne)...

Przy zbiegających się świadczeniach (np. renta inwalidów wojennych i emerytura) waloryzacji podlegają obydwa świadczenia.

Najniższa emerytura, renta rodzinna i renta inwalidzka II grupy zostaje podwyższona do kwoty 7000 zł. Najniższa renta inwalidzka III grupy wynosi 5200 zł. Najniższa renta inwalidzka I grupy wynosi 7000 zł plus dodatek pielęgnacyjny w kwocie 2100 zł...

Więcej — tańsz, ale przede wszystkim lepiej

(Dokończenie ze str. 1)

wydać nowe normy prawne, nc we przepisy skutecznej a więc dętkilwie karzące za te zachowania. Zaraz uslyszę, że już to mamy. Wiem, I co z tego wynika? Nie albo bardzo mało...

sie odwołać, odczytywać, zaskarżyć...

Pamiętam doskonale rok 1981. Łamanie prawa, wręcz jego lekceważenie, było zjawiskiem tak powszechnym, że aż na to przestano zwracać uwagę. Demoralizacja poszła wówczas daleko. Za demagogicznymi hasłami sprawiedliwości i równości — niczym barany — pomaszeralo nawet ludzie mądrzy. Ja nie mam o to pretensji do tzw. marginesu społecznego...

ALKOHOLIZM. To zagadnienie o którym stale dyskutujemy, poszukujemy nowych rozwiązań. Jest wspaniała ustawa, i jest... Nie odrywamy życia od ustawy a właściwie od sytuacji ekonomicznej. Czy wódka jest drogą? I tak i nie. Bo jeżeli pić litra wódki kosztuje 600 czy 100 zł, nie jest człowiekiem mającym już mieszkanie a w nim telewizor czy lodówkę...

— Czy patologia występuje wtedy gdy brak dyscypliny społecznej? Uważam, że tak. Wtedy człowiekowi stają dęba gdy dowiaduje się, że każdego dnia nieobecnych jest w pracy...

Pochodnymi od najniższej emerytury są dodatki dla sierot zupełnych. Od 1 marca 1986 r. wynosić one będą 2100 złotych.

Zmianie ulega również wysokość zasiłku pogrzebowego, który od 1 marca br. wynosił będzie 42 tys. zł.

Emerytura i renta przyznane — w drodze wyjątku — przez prezesa ZUS do 28 lutego 1986 r. podwyższone będą od 1 marca br. do kwot: 1) 8000 zł — emerytura, renta inwalidzka I i II grupy; 2) 7000 zł — renta inwalidzka III grupy dla inwalidów, którzy osiągnęli wiek: mężczyźni — 60 lat, kobiety — 55 lat;

3) 7000 zł — renta rodzinna, bez względu na liczbę osób uprawnionych. (ur)

Dla twórców ludowych i amatorów

Konkurs na rzeźbę i haft

WDK w Szczecinie i Towarzystwo Miłośników Ziemi Pyrzyckiej ogłosił konkurs otwarty na rzeźbę i haft ludowy oraz artystyczny dla twórców nieprofesjonalnych. Prace reżbarskie powinny być wykonane w materiale tradycyjnym (drewno, gлина) i obejmować problematykę wsi i marynistyczną, na temat haft regionalny i artystyczny może się przejawiać jako ornamentyka wszelkich form i sposobów ozdabiania przedmiotów codziennego użytku...

Blyżej często takie głosy: musimy więcej pracować. A czy tych kilkuset? — w naszym bezpośrednim otoczeniu nie kwili się którzy nie pracują to cały naród? Mówi o ogromnej wielkością pracujemy. Kto nie zna Polskę odbudował po wojnie? Krasnoludki? Nie. To zgroźnym myślenie. Ale dzisiaj, gdy zaczynamy mówić o naszym wstępie w XXI wiek nie nadużywajmy powiędzi, że musimy więcej pracować. Jak wiele to kwili się który nie pracuje w trakcie zmiany przeliczyć 30 ton? Musimy zrobić więcej o 100 ton ale rozdanie, przy pomocy dźwigu, przy pomocy dobrej organizacji pracy.

JESTEM robotnikiem i wiem z własnego doświadczenia, że: jak przygotowałem swoje stanowisko pracy, to mogę bez kłopotów przekroczyć normę. I obowiązek przygotowania naszej pracy spoczywa na tych, którzy ją organizują. Na mistrzu, kierowniku czy dyrektora. Oni mają tylko to robić. Mają nam przygotować prace i wymagać jej wykonania. Tak widzę naszą drogę do XXI w. Bo jeżeli będziemy tylko dyskutować i wskazywać na zło wokół nas, bez osobistego występowania przeciwko niemu, to znowu stworzymy wspaniały program... ale do szafy.

Notował: (Macz) (Up)

DYREKCJA
ZESPOŁU SZKÓŁ ZAWODOWYCH
im. J. WYBICKIEGO
SZCZECIŃSKIEJ STOCZNI REMONTOWEJ
w Szczecinie, ul. Hoża 3

OGŁASZA ZAPISY

na rok szkolny 1986/87 do:

ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ

w specjalności:

- ◆ monter kadłubów okrętowych
- ◆ monter maszyn i urządzeń okrętowych
- ◆ monter wyposażenia okrętowego
- ◆ stolarz

Nauka w szkole trwa 3 lata.

TECHNIKUM MECHANICZNEGO
na podbudowie
Zasadniczej Szkoły Zawodowej

w specjalności:

- ◆ budowa maszyn i urządzeń okrętowych

SZKOŁY PRZYSPESZAJĄCEJ DO ZAWODU:

w specjalności:

- ◆ ślusarz

Nauka w szkole trwa 2 lata. O przyjęcie do szkoły przysposabiającej do zawodu ubiegać się mogą kandydaci, którzy ukończyli 15 lat życia oraz 6 klas szkoły podstawowej. Absolwenci tej szkoły uzyskają jeden z deficytowych zawodów, występujących w przemyśle stoczniowym.

TECHNIKUM MECHANICZNO-ELEKTRYCZNEGO
dla PRACUJĄCYCH
na podbudowie
Zasadniczej Szkoły Zawodowej

w specjalnościach:

- ◆ budowa maszyn i urządzeń okrętowych
- ◆ elektrotechnika okrętowa
- ◆ meblarstwo

Podania o przyjęcie do szkoły wraz z załącznikami takimi jak 6 fotografii, karta zdrowia, zgoda rodziców na pobieranie nauki, zaświadczenie z miejsca pracy rodziców, świadectwo ukończenia szkoły podstawowej — składać należy w Zespole Szkół Zawodowych, ul. Hoża 3 w Szczecinie w terminie do dnia 1.06.1986 r. (kandydaci do szkół dziennych), w terminie do dnia 15.03.1986 r. (kandydaci do Technikum Mechaniczno-Elektrycznego dla Pracujących). Dojazd do szkoły autobusami linii: 101, 107, 65, 63 i 58.

880-K

LOKALE

MIESZKANIE 2-pokojowe 48 m kw. centrum sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2108.
MIESZKANIE własnościowe sprzedam w rozliczeniu kawalerka, tel. 357-62 3277-G
WŁASNOŚCIOWE M-3 w centrum sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3158.
JEDNOSTKA gospodarki społecznej poszukuje na terenie śródmieścia lokalu nadającego się na biuro. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 353.
PANI z 4-letnim dzieckiem poszukuje pokoju w zamian za opiekę. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3312.
POSZUKUJE samodzielnego M-2 lub M-3, tel. 338-46, 3229-G
MALŻENSTWO studenckie bezdzietne poszukuje kawalerki, tel. 32-39-75, 3176-G

PALAC MŁODZIEŻY
im. Wielkiej Rewolucji Październikowej
w Szczecinie
al. Wojska Polskiego 90

ogłasza przetarg nieograniczony

na prace:

- malarskie
- ciesielskie
- dekarskie
- elektryczne
- murarskie
- naprawę instalacji c.o.

Zakres prac do uzgodnienia w dziale administracji placówki. Oferty należy składać do dnia 28 lutego 1986 r.

881-K

M-2 Pomorzany tanio sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 37205.
POSZUKUJE mieszkania 2-pokojowego lub kawalerki, tel. 796-03 3455-G

MALŻENSTWO bezdzietne poszukuje mieszkania w zamian za opiekę. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3438.

MARYNARZ z żoną i dzieckiem poszukuje pokoju na umowę z przedsiębiorstwem. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3425.

M-5 w Końskich, woj. kieleckie zamienie na M-4 lub mniejsze w Szczecinie lub okolicy. Wiadomość: Szczecin, Jana Chryzostoma Pas-ka 38/6 3448-G
LEGNICA, 2 pokoje z kuchnią zamienie na równorzeczne lub mniejsze tel. 456-30 3422-G

3-POKOJOWE spółdzielcze zamienie na 4-5 oddzielne tel. 79-38-61 3389-G

KOMFORTOWE 3-pokojowe, własnościowe, telefon, garaż w nowym budownictwie w Świnoujściu zamienie na podobne lub mniejsze w Szczecinie, tel. grzebień 716-04 po 18 3390-G
WYNAJME pokój kulturalnemu panu bez nałogów tel. 67-30-34 3333-G

M-4 w Gorzowie Wlkp. zamienie na podobne w Szczecinie, tel. 573-340 3747-G

JEDNO z M-3 II p. IX p. lub stare budownictwo 63 m kw. w centrum Zabrzeża, telefon, zamienie na M-3 do V p. w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 774

TRZYPOKOJOWE 79 m. łazienka, przedpokój, kuchnia, balkon, telefon, c.o. etażowe, zamienie na dwupokojowe z podobnymi walorami. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3707
M-3 48 m kw. zakładowe, parter, telefon na osiedlu Zawadzkiego zamienie z nowoczesnym Szczecin na równorzeczne, tel. 527-811 po 15, 3699-G

M-5 spółdzielcze nowe budownictwo zamienie na dwa mieszkania M-2 i M-3, nowe budownictwo, tel. 523-773 po 17, 3684-G

M-4 trzy pokoje zamienie na 2 M-2, tel. 67-09-47 3661-G

KOLOBRZEG M-4 komfort, telefon, działka zamienie na mieszkanie Szczecin tel. 231-31, 3635-G

M-5 trzypokojowe własnościowe z garażem, telefonem zamienie na równorzeczne lub mniejsze z balkonem, tel. 890-39 po 15, 3522-G

TRZY pokoje, kuchnia, łazienka, parter, telefon 343-25, zamienie na dwa meble lub jeden barzo duży z telefonem Cześćochowa, przedpokój, trybun, tel. parter wydzieleny, 3616-G

M-3 wysoki parter os. Arkuszyńskiego zamienie na wieś, tel. 526-549 po 16, 3613-G

STOCZNIĄ REMONTOWĄ
„PARNICA”
w Szczecinie, ul. Gdańska 36

zatrudni

◆ programistę z wyższym wykształceniem do działu informatyki na atrakcyjnych warunkach placowych.

Blizszych informacji udziela kierownik działu informatyki tel. 325-51, wew. 322. Stocznia zatrudni również:

- ◆ inż. spawalnika
- ◆ inż. mechanika specjalność silniki okrętowe
- ◆ mistrza warsztatu konserwacyjno-malarskiego
- ◆ konserwatora centrali telefonicznej „Pentacenta”
- ◆ monter instalacji wodno-kanalizacyjnej

Informacji udziela dział kadr, tel. 325-51, wew. 323, 804-K

SPECJALISTYCZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
NAD MATKĄ, DZIECKIEM
I MŁODZIEŻĄ
w Szczecinie

zatrudni:

◆ salowe w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy w szpitalu w Zdrojach.

Informacji udziela Dział Służby Pracowniczej, ul. Wojciecha 7, tel. 440-14, w. 47, 882-K

WOJEWÓDZKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ
w Szczecinie

w porozumieniu
z Wydziałem Zatrudnienia i Spraw Socjalnych
Urzędu Miejskiego

zatrudni

kobiety i mężczyźni nie posiadających wyuczonego zawodu w celu przyuczenia do zawodu

MOTORNICZEGO

oraz mężczyzn, którzy pragną zdobyć zawód

KIEROWCY AUTOBUSU kat. DM

lub podnieść kwalifikacje zawodowe kierowcy z kat. „C” na kat. „D” oraz z kat. „B” na kat. „D”.

Od kandydatów na kurs motorniczych wymagane jest:

- ukończone 20 lat życia
- ukończona szkoła podstawowa
- pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych

Od kandydatów na kursy kierowców wymagane jest: kat. DM

— wiek od 21 lat życia do 35 lat

— wykształcenie podstawowe lub ogólnokształcące

kat. z „B” na „D”

- ukończone 21 lat życia
- posiadanie prawa jazdy kat. „B”
- udokumentowany 5-letni okres w kierowaniu pojazdami państwowymi, prywatnymi lub własnymi

kat. z „C” na „D”

- ukończone 21 lat życia
- posiadanie prawa jazdy kat. „C”
- udokumentowany roczny okres pracy na wozach o ładowności ponad 3,5 tony.

Ponadto w odniesieniu do kursów kierowców wymagane jest:

- uregulowany stosunek do służby wojskowej
- pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych.

Obowiązuje skierowanie z Wydziału Zatrudnienia w przypadku przerwy w zatrudnieniu ponad 3 miesiące.

Kursanci otrzymują wynagrodzenie, bilet wolnej jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na przejazdy środkami komunikacji miejskiej.

Informacji udziela Dział Osobowy, ul. Klonowica 5, tel. 744-11 wewn. 139, dojazd autobusami 53, 60, 75; tramwajami 5 i 7.

130-K

FABRYKA
MECHANIZMÓW SAMOCHODOWYCH
„POLMO”
w Szczecinie

zatrudni:

- ◆ rewidenta kontroli wewnętrznej
- ◆ elektryka do obsługi akumulatorów
- ◆ wartowników straży przemysłowej
- ◆ sprzątaczkę hal produkcyjnych
- ◆ grawera
- ◆ komendanta zakładowego ośrodka obrony cywilnej.

Blizszych informacji udziela Dział Osobowy w godzinach 8.00—14.00, telefon 760-01, wew. 226 lub 266, 659-K

Po raz pierwszy w kraju!

już w kioskach - PUCH! w księgarniach klubach MPiK Skleпах muzycznych

* kompendium rocka * fachowe teksty i porady
* adresy agencji artystycznych, fan clubów, firm fonograficznych, sklepów muzycznych
* reprodukcje zdjęć i plakatów, notki biograficzne

Sprzedawca wyników na zaliczanie przez BIURO USŁUG PROMOWYCH BI-704 SOPÓT, KOŚCIUSZKI 11 tel. 512136 fax 0512553 up 61

870-K

NAUKA
KOREPEJTYCIE angielski, niemiecki, 22-62-53, 585-G
KOREPEJTYCIE matematyka, chemia, tel. 39-555, 2535-G
KOREPEJTYCIE matematyka, 224-10, 2777-G

PRACA
KOBIETA - podejmie prace w sektorze prywatnym. Praktyka, gastrologia - handel. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3604.
KUCHARZ - podejmie prace w sektorze prywatnym. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3645.

MATRYMONIALNE
PAN po 50-tych dobrze sytuowany, mieszkanie, samochód, szanca pamił dobrej gospodyni do lat 40. Cei matrymonialni w Fotocenter Biuro Ogłoszeń Szczecin 3646.

NIERUCHOMOŚCI
DOM dwurodzinny sprzedam w rodzinnym M-3, tel. 470-64 6524-G
DZIAŁEK ogrodniczy domkiem gospodarczym sprzedam. Budno, gm. Goleniów, Koczośczo. 354-G

DOM 3 pokoje, kuchnia i budynek gospodarczy, 33 ary pod zagrodami, tel. 191-838.
DOM 3 pokoje, kuchnia i budynek gospodarczy, 33 ary pod zagrodami, tel. 191-838.

SPRZĘDAM bardzo tan lub zamienię mieszkanie dom z wygodami, zabudowania gospodarcze, garaż, war. szat., 30 arów, 120 m² na ziemi, Dędoterz k.Gorzowa, Gorzów Wisp. tel. 330-70, 3611-G
DOM ze szklarnią sprzedam, Szczecin 6, skrytka 82, 3648-G

KUPNO
SAMOCHÓD combi kupię, tel. 379-08, 4473-G
OSOBOWEGO kupię (najchętniej Goltfa), 019-021, 3489-G
FIATA 125 p po wypadku do 4 lat kupię, tel. 175-375, 3506-G
GOLFA czterodrzwiowego kupię, 752-26, 3509-G

ROZNE
ZESPÓŁ muzyczny na wesela (święta) Ciesiak, tel. 271-454, 4581-G
CYKLINOVA, Hadrian, 748-40, 4558-G
MEBLA - oferty sklep - Zdrowie, Batalionu Chłopskich 39 a, 2376-G

PRZEPROWADZKI, Kozłowski, 819-021, 3499-G
DZIAŁEK owocowo-warzywną 300 m kw z murowaną, przytulną wykończoną i niedającą się do zamieszkania alana (światło woda). Ciepła do jędzia do transformacji, sprzedam, wjazd w min. sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3648.

PROGRAMATORY polski, z 2 kabinami, dwuetnia, dwuetnia, dwuetnia, Nowak 52-32-99 po 16, 308-G
PIALKI, programatory, Koneczny, 934-99, 3482-G
CZYSZCZENIE dywanów, Baron 308-76, 3519-G

ANTENY, Waszkielne, 28-49-39, 3591-G
FAJERKA, zapraszam, Kłaniec drzewi, 230-940 Kłaniec, 2574-G
KIDOR Jowisz, 27-75-85, 3698-G
TELENAPRAWY, Czernik, 693-94, 3251-G

SPRZĘDAZ
ZAMRAZARKĘ 100l, masyne dziewiarska i pływowa sprzedam, tel. 23-70-78, 4576-G
BROJ myśliwiec - Dryling kaliber 127X65 R z lunetą sprzedam, tel. 765-04, 4517-G
VIDEO VHS sprzedam, tel. 455-81, 4462-G
SLUCHAWKI sprzedam, tel. 458-23, 4362-G
SIMSONA 1 akordion 220-basowy prod. NED sprzedam, tel. 439-15 po 16, 4481-G
ZX Spectrum Plus sprzedam, tel. 703-69, 3636-G

KOMPUTER Commodore, komplet sprzedam, grzeze, 747-38, 451-07, 4473-G
DYWAN sprzedam, tel. 520-548, 4522-G
PAWILON kwiaty, warzywa, owoce sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4570.

SEGMENT „Goleniów”, dywan 3X4 sprzedam, Swarżycza 13/8, (16-20), 4682-G
SKODE 105 (1978) sprzedam, tel. 721-84, 2845-G
Ł-LETNIOGO 125 p (ka-rosteria 80), zamienie na równoległy, większy lub sprzedam, tel. 23-03-71, 3694-G

FUTRO i kurtkę pił-mowce sprzedam, tel. 361-61, 3612-G
KROTKIE futerko karakulowe koloru brązowego, rozmiar średni w dobrym stanie sprzedam, tel. 70-356, 3607-G
PLASZCZ skórzany (164), wykładana 28 m kw., obna skrzyżnowe, tkaninę sprzedam, tel. 520-338 po 16, 3568-G

FUTRO karakulowe średnie tanio sprzedam, 220-766, 3607-G
KROZUCH damski z czarnym obcieleniem sprzedam, tel. 787-43, 3608-G
ZAMRAZARKĘ 100l, 202-15-43, 3578-G
ZAMRAZARKĘ Mroza 220l, 220-15-43, 3578-G
CIAGNIKI C-365 plinia sprzedam, Andrzej Nowomiejski, Objezierze Szare 38, gm. Moryń, 3258-G

WIEZĘ Sanyo z kolumnami w budowie tanio sprzedam, tel. 420-493, 3718-G
DUZA wieze okazjone sprzedam, 220-156, 3705-G
PIEC gazowy c.o. sprzedam, tel. 52-40-11, 3196-G
PIEC gazowy c.o. RFN na powierzenie 110 m kw. ziewoznywal jedynokomorowy, nierdzewny, sprzedam, tel. 52-11-49 po 18, 3704-G

PIEC gazowy c.o. RFN na powierzenie 110 m kw. ziewoznywal jedynokomorowy, nierdzewny, sprzedam, tel. 52-11-49 po 18, 3704-G
TUE-33, wiertarka siupowa WE-30, prądnicę galwanizerska 100 A - 262, 4509-G
WM-13 z obrotowym stołem w dobrym stanie sprzedam, Wiadomości, Stargard, tel. 77-23-53, 3805-G

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie naszego nieodżałowanego OJCA
Bolesława Mikołajczyka
serdeczne podziękowanie składa
RODZINA.
Przyjaciółom i znajomym, a w szczególności księdzu Ryszardowi z parafii pod wezwaniem Świętego Ducha i panu Zygmuntowi Wiśniewskiemu za udział i pomoc w ceremonii pogrzebowej zmarłego

Józefa Ostrowskiego
składa RODZINA
Wszystkim, którzy okazali serdeczne współczucie i wzięli udział w pogrzebie naszego ukochanego Syna
Krzysztofa Wójcika
serdeczne podziękowanie
składa: RODZICE I BRAT.

FUTRO i kurtkę pił-mowce sprzedam, tel. 361-61, 3612-G
KROTKIE futerko karakulowe koloru brązowego, rozmiar średni w dobrym stanie sprzedam, tel. 70-356, 3607-G
PLASZCZ skórzany (164), wykładana 28 m kw., obna skrzyżnowe, tkaninę sprzedam, tel. 520-338 po 16, 3568-G
BLAM lalki karakulowe, kurtkę, koczusek sprzedam, tel. 807-39, 3561-G
FUTRO karakulowe średnie tanio sprzedam, 220-766, 3607-G
KROZUCH damski z czarnym obcieleniem sprzedam, tel. 787-43, 3608-G
ZAMRAZARKĘ 100l, 202-15-43, 3578-G
ZAMRAZARKĘ Mroza 220l, 220-15-43, 3578-G
CIAGNIKI C-365 plinia sprzedam, Andrzej Nowomiejski, Objezierze Szare 38, gm. Moryń, 3258-G
FIATA 125 1976 po remoncie sprzedam, tel. 77-52-53 po 16 Stargard Szczeciński, 3519-G
NSU - 1200 garaż blaszany (Ślesowina) sprzedam Królowej Jadwigi 1275, 2845-G
FIATA 105 p (1973) sprzedam, tel. 52-63-65, 3682-G
OKAZJONIE sprzedam Jowisz 850, stan idealny tel. 52-56-82, 3491-G
KAWOSERIE Zaporozca sprzedam, Stargard Szczeciński, cielecde XX-cielca PRL B/8/88, Jadwiga Lepkowska, 3463-G
NOWY dywan 3X4, komputer Spectrum ZX sprzedam, 824-183, 3753-G
KANAPOTAPCANZ, amerykański sprzedam, tel. 23-21-09, 3752-G
KOMPLET wyposzynek, wy „Heban” z ława, z łóżka z pojemnikami na posciel wraz z pułkami, piękne obicie sprzedam, tel. 22-57-56, 3720-G
SOFĘ mało używaną tanio sprzedam, Napolejskiego 72/8, 3697-G
MŁODZIEŻOWY regał oraz deskę kreślarską sprzedam, tel. 770-27, 3671-G
STARA bibliotekę oszklona, kanapokuchan sprzedam, tel. 473-13, 3661-G
KOMPLET wyposzynek wy „Kosmos” i łóżko, Re Polar 160 sprzedam, tel. 887-74, 3662-G
SKORY gotowe na kompot, 229-229, 3212-G
SKORY z nutry szafar nie garbowane - sprzedam, tel. 329-329, 3636-G

W wieku 56 lat zmarł nagle
sp.
Zdzisław Michalski
Pogrzeb odbędzie się na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie 20 lutego 1986 r. o godz. 12 o czym zawiadamia
RODZINA.
Zawiadamiamy, że zmarł nagle
j.k.z.w.
Zdzisław Michalski
Zasłużony działacz żeglarstwa polskiego, długoletni dowódca żaglowca „Zew Morza”
Wyrazy szczerego współczucia rodzinie
składają:
Centralny Ośrodek Żeglarstwa PZZ im. A. Benesza w Trzebieży, Szczeciński Okręgowy Związek Żeglarski.
Pogrzeb odbędzie się 20 bm. o godz. 12.00 na Cmentarzu Centralnym.

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że 13 lutego zmarł
Walenty Soberka
Pogrążeni w żalobie Zona, Dzieci, Wnuki. Pogrzeb odbędzie się 19 lutego o godz. 10.30 na Cmentarzu Centralnym.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 14 lutego 1986 roku zmarł wieloletni zasłużony pracownik Szczecińskiej Fabryki Narzędzi
Edward Mróz
W Zmarłym straciłszy sumiennego pracownika i serdecznego kolegę.
Wyrazy szczerego współczucia i żalu rodzinie Zmarłego
składają:
dyrekcja oraz pracownicy SFN.

Koleżance
NADANIE ŚLUSARCZYK
wyrazy współczucia i powodu śmierci
Matki
składa:
dyrekcja i współpracownicy I Inspektoratu Państwowego Zakładu Ubezpieczeń w Szczecinie.

Wszystkim przyjaciołom, księdzu Zbigniewowi z parafii św. Stanisława Kostki, pracownikom Rejonowej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej oraz sąsiadom, którzy okazali pomoc i współczucie oraz uczestniczyli w ostatniej drodze
sp.
Mariana Zbierskiego
serdeczne podziękowanie składa
ZONA.
MAŁZENSTWO z trzyletnim dzieckiem poszukuje mieszkania lub pokoju z umeblowaniem na okres około dwa lat (może być nieumeblowane). Oferty kuje 2 pokoju, 776-al, 3603-G
DWIE kawalerki, centrum, wygodne, własność cieżowa i lokatorska, telefon zamienie na M-8. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3733.
MALZENSTWO poszukuje mieszkania w Połebach lub Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3716, 3605-G

Kurier Szczeciński

